
Esmaspäeval 30. septembril toimus lasteaia Sipsik  õuealal vanavanema-

tele pühendatud mihklilaat. Laadalised said maitsta head ja paremat 

Gurmeeuulitsal, kus sel korral laiusid laudadel vanavanemate retsepti 

järgi valmistatud küpsetised ning kodused hoidi-

sed. Kauplemist  alustati pärast seda, kui sula-

raha oli vahetatud Nööbipangas nööbivaluuta 

vastu. Sügisviljade turul mängisid lapsed tõrude 

ja kastanitega toredat ostu-müügi mängu, kus 

kaubaks olid erinevad sügisviljad, mida pered 

enda aedadest korjanud olid. Kui kõht head ja 

paremat täis ning korv sügisviljadega täitunud, 

uudistasid pered Kirbukal, kust võis üles leida 

oma kadunud rii-

ded. Maja ees oli 

võimalus osaleda põnevates laadamängu-

des. Maja taga aga uudistada sügisviljadest 

meisterdatud tegelaste “Nunnude näitust”.  

Muusikasaalis toimus Beebotide võiduaja-

mine -  lapsed õpetasid vanavanematele ja 

perele, kuidas juhtida roboteid ning nende-

ga soovitud punkti jõuda. Muusikaõpetaja Kaisa ju-

hendamisel toimus maja taga terrassil nostalgiline 

kontsert “Lähme rukkist lõikama...”, Laste esituses 

kõlasid vanad head laulud, mida kõik kaasa laulda 

oskasid. 

Soovime kõikidele peredele öelda südamest “Suur 

aitäh!” mihklilaadal osalemise eest. Me oleme äärmi-

selt tänulikud vahvate Nunnude eest, mis kaunista-

sid näituse laudu; maitsvate küpsetiste eest, mida 

üheskoos nautisime; 

kõikide sügisviljade 

eest, tänu millele said lapsed turul kaubel-

da; mõnusa ühislaulmise ning mängudes 

kaasa löömise eest, mis lõi rõõmsa meeleolu. 

Aitäh kõigile, kes leidsid veel pika päeva 

lõpus aega ühiselt laadaplatsi korrastada. 

Meil oli jällegi hea meel kogeda, et Sipsiku 

lasteaia laste pered on hakkajad kaasa lööma, tegutsema ja meiega koos 

mõtlema, et pakkuda nii lastele kui iseendale õdus äraolemine teineteise 

seltsis. 

 

Kohtumiseni järgmisel mihklilaadal!  

 

Mihklilaada korraldajad Loolo ja Eige 

 

Sipsiku Kuukiri 

Mihklilaat vanavanematega 

Sipsiku väikeste 

filosoofide 

mõtteterad: 
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KATKI. SELLE PEALE 

ÜTLES TEODOR: "KUS 

HÄDA KÕIGE 

SUUREM, SEAL ABI 
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“ NUNNUD NÄI-

TUSEL” 



Tähesipsikud alustasid oma õppeaastat suure seiklusega. 

Koostöös tublide lapsevanematega said tähesipsikud paadiga 

Tallinna lahel sõita. Paadile me terve rühmaga ei mahtunud. 

Õnneks aga ootas Lennusadamas meid mänguväljak mitmete 

atraktsioonidega, mis tegid paadisõidu ootamise palju põne-

vamaks. 

Mänguväljakule lisaks oli lastel 

võimalus sõita ka ATV-ga, mille 

kasutamise järjekorral lõppu nä-

ha polnud. 

Merel sõites nägime palju põnevaid kohti. Külastasi-

me suurt laevade töö- koda, sõitsime Kalaranna 

sadamasse, möödusi- me suurest Patarei vang-

last ja nägime väga suurt kruiisilaeva, kes end sadamasse parkinud oli. 

Liiklus merel oli üsna rahulik, kohtasime ainult ühte suurt reisilaeva, kelle 

lainetes oli väga põnev sõita. Laste üks lemmik osa oli kindlasti kiiresti sõit-

mine. Kapten andis gaasi ja kihutamine merel võis alata. 

Tähesipsikud tänavad lapsevanemaid, kes selle vahva seikluse meile võimal-

dasid! 

 

Õpetajad Tage ja Janet 

Tähesipsikud Tallinna lahel 

2 September 2019 

Mängusipsikud uue projekti otsingutel 

Mängusipsikute rühmaga on sel õppeaastal liitunud kaks uut last – Au-

gust ja Andres ning ka uus õpetaja - Joanna-Eliisa. Seega on Mängusip-

sikud tähelepanu pööranud uute kaaslaste sobitamisele ning suvest kaa-

sa tulnud elevuse maandamisele. Septembri alguses soovisime head teed 

meie võrratule vabatahtlikule Hendrikule ning saatsime ta uutele põne-

vatele radadele Saksamaal.  

Õppeaasta algas laste huvide uurimisega. Laste vastustest sõnastasime 

ühised teemad. Hea meel oli kuulda, et peamised meelisteemad lastel olid loodusega seotud. Ka tahavad 

lapsed teada, kuidas mingid asjad looduses tekkinud on. 

Värskendasime oma suvest tulnud rühmaruume sügislehtedega tehes akendele lehetrükki. Selle käigus 

õppisime erinevaid puid, mis kasvavad meie looduses ning ka lasteaia 

mänguväljakul. Püüdsime ühendada õuest korjatud lehed juba õpitud ja 

tuntud puudega.  

Alustasime ka esimese projektiga, mis hõlmab suuremalt jaolt kivimeid, 

peamiselt kristalle. Küsisime lastelt, mida nad teavad kristallidest ning 

mida nad sooviksid nendest rohkem teada. Lapsed ütlesid, et kristallid 

kasvavad maa all või on meres koos aardega. Oli vajalik, et selgitaksime 

rohkem kristallide kasvamise põhjuseid ja nende kasvukohtade taga-

maid. 

Tegime suure plakati, kuhu märkisime maa all ole-

vad kivimite kihid. Lastel oli ettekujutus kulla ja kristallide leiukohtadest. Võtsime 

eesmärgiks selgitada, kus päriselt kristallid kasvavad. Sellega seoses selgus tõsiasi, 

et Eestis ei kasva selliseid kristalle nagu nad arvasid, mistõttu tegime lastega koos 

katse ja panime kristalli ise kasvama. 

Järgmisteks sammudeks on Mängusipsikutel välja uurida, kus maailmas kristallid 

tekivad, miks nad tekivad ja kuidas nad välja näevad enda maa-alustes koopapesa-

des ning ehk jäljendadagi sellist toredat kristallipesa. 

 

Õpetajad Kärt ja Joanna-Eliisa 



Naerusipsikud alustasid uut õppeaastat IdeeLaadaga, et leida uus projektiõppe teema. Laadale järgnesid 

valimised, mille tulemusel valisid lapsed uueks uurimisprojektiks kosmose. Kosmose uurimist alustasime 

Suure paugu teooriast. Vaatasime üle selle-teemalise video ja tegime ka 

erinevaid katseid äädika ning soodaga. Selleks võtsime paksema joonis-

tuspaberi leht ja asetasime selle veekindlale alusele. Paberile puistasime 

õhukese kihi soodat ning tilgutasime üle värvilise äädikaga. Valmis pilt 

jäi kuivama seni, kuni vedelik kõik täielikult ära kuivas ja aurustus. 

Kuivades moodustusid paberi pinnale põnevad mustrid. 

Kosmose tekkest suundusime edasi planeetideni ning uurisime meie päi-

kesesüsteemi. Selle tulemusena valmis 

meie rühmaruumi päikesesüsteemi 

makett ning tutvustav plakat. Naeru-

sipsikute projekt jätkub oktoobris  tä-

histaeva ning tähtkujude uurimisega.  

 

Õpetajad Eige ja Loolo 
 

 

 

Naerusipsikute teekond kosmoses 

3 September 2019 

Septembrikuu tõi jälle kokku kõik Rõõmusipsikud. Suvejutud sõpradega räägitud, hakkasime koos aruta-

ma, mida põnevat võiksime eeloleval lasteaia-aastal teha. Mida uurida, mida avastada? Igaüks sai oma 

mõtte ka rühmaruumi tahvlile kirja panna. Mõtteid ja soove oli palju. Millest siis peale hakata? 

Mis oleks siis see esimene asi millest alustada, kas elekter või puud, hambad või robotid, putukad või tea-

dus või hoopis putukateadus? 

Üheskoos otsustati, et alustame putukatest. Milliseid putukaid uurida ja kus? Mida me putukatest üldse 

teame ja teada tahame? Läksime lasteaia õuealale luupidega putukaid otsima. Iga väikest putukat märga-

tes oli avastamisrõõm suur. Leitud putukaid uuriti põhjalikult ja kaua. 

Järgnevalt viisime õues põõsaste all läbi lõbusa katse. Panime põõsa alla puhta valge lina ja raputasime 

põõsast. Ja oligi, mida valgel linal märgata – peale lehepu-

ru kukkusid sinna ka väikesed putukad. Nüüd eraldasime 

tillukese maalapikese lintidega ja katsime sinna putukate-

le söögilaua. Panime putukatele leiba, õuna, küpsist, suhk-

rut, ploome ja viinamarju. Laud kaetud lippasime mängi-

ma. Õhtul õue minnes, 

kiirustasime kohe vaa-

tama, kas putukate söö-

gilaud on tühjemaks 

söödud. Küpsisepuru oli 

küll vähenenud. 

Järgmistel päevadel 

hoidsime katsel silma 

peal, kas putukate toi-

dulaual on veel midagi vähenenud. Varsti oligi kõik otsas. Päris kind-

lalt öelda ei saa, kas putukatele mõeldud rikkalikust toidulauast said 

osa ainult putukad või võtsid oma osa ka linnukesed. 

Rühmatuppa meisterdasime toreda putukapesa, kus ämblikuvõrkudes-

se on peatuma jäänud erinevad putukad. Putukate põnev elu pakub 

avastamist ka edaspidiseks. 

 

Õpetajad Leila ja Siiri 

Rõõmusipsikute putukate projekt 



Südamesipsikute rühmas on selle õppeaasta alguses nii mõndagi teisiti kui 

eelmisel õppeaastal. Uus rühmaruum ja uued mängukaaslased. Õpetajate 

Ülle ja Mariellega jätsime ka hüvasti, kuid nüüd on meie rühma lastel kaks 

uut toredat õpetajat Liana ja Janeth  

Septembris õppisime lauldes kõik koos sel-

geks rühmakaaslaste nimed ja luuletust luge-

des tutvusime nädalapäevade nimetustega. 

Kuid kõige suurem harjutamine ja ka esime-

sed edusammud on saavutatud Südamesipsi-

kute eneseteenindamise oskuste arendami-

sel.  

Meie laste lemmiktegevused on guaššidega 

maalimine, rasvakriitidega joonistamine, nii 

paberi kui ka lõngajuppide liimimine ja kõik see kokku ongi projekti „ See 

tore laps olen mina” algus.  

Osalesime õunajooksu päeval ja mihklilaadal. Siinkohal tänavad Südame-

sipsikud lapsevanemaid, kes aitasid kohvikulette hea ja paremaga täita 

ning Nunnude näitusele lõbusaid meisterdusi tuua. 

Kui endine Südamesipsikutest lapsevanem kõiki neid hoole ja armastusega valmis-

tatud meisterdusi vaatas, siis ütles ta:  

„ No jah, Südamesipsikud tuntud headuses.”   

Kuu viimasel päeval alustasime meie rühma uut, läbi aasta kulgevat projekti „Mina 

ja minu perekond.” 

Esimesena tutvustas ennast ja oma perekonda Richard.  

 

Õpetajad Anne ja Janeth 

Südamesipsik - see tore laps! 

4 September 2019 

Meie lasteaiapere Päikesesipsikute rühm avas uue õppeaasta alguses oma uksed lausega “Septembrikuus, 

kõik on uus!” Uued lapsed võtsid vastu õpetajad Hedi ja Keidy ning õpetaja abi Merle. Päikesesipsikute 

rühm on uus ja põnev nii õpetajatele, kui ka lastele. Meie lasteaia kõige nooremad lapsed on olnud usku-

matult kiired kohanejad ja on juba teinud tutvust enamuse oma rühmakaaslastega. Kohanemisele on kaa-

sa aidanud nii vanemate toetus ja usaldus, kui ka Päikesesipsikute vanemad õed ja vennad, kes on suured 

eeskujud. Selle lühikese kuu jooksul on lapsed tähistanud septembri 

algust, käinud teatris ja osalenud 

laadal. 

 

Õpetajad Keidy ja Hedi 

Päikesesipsikutel on kõik uus septembrikuus 



Sügise ja spordinädala alguse puhul korraldasime 23. septembril  tra-

ditsioonilise õunajooksu, milles osales 108 jooksuhuvilist väikest Sipsi-

kut. Jooks toimus kahes vahetuses. Esimestena kogunesid terrassile 

Päikese-, Südame- ja Tähesipsikud ning seejärel Mängu-, Rõõmu- ja 

Naerusipsikud, et ennast kõigepealt muusika saatel soojaks teha. Peale 

soojendust algas kollase, rohelise ja punase õuna punkti läbimine. Kol-

lase õuna punktis tegime kollaste ''õunte'' ehk pallidega täpsusviskeid 

kahte korvi. Rohelise õuna punktis oli teatejooks, kus lapse ülesandeks 

oli viia roheline ''õun'' labidal korvi. Punase õuna punktis tuli läbida 

takistusrada, et saada punane ''õun''. Igas punktis sooritatud ülesande eest said lapsed templikaardile 

templi. Kui kolm templit koos, kogunesime maja taha, et joosta suur ring ümber lasteaia. Jooksu lõpus sai 

iga laps maitsva kodumaise õuna, parema isu juures lausa mitu. 

Liikumisõpetaja Marelle 

Sipsiku õunajooks  

5 September 2019 

Septembrikuu kolmanda ja neljanda  päeva hommikul oli Rohuneeme sadama kail kuulda laste rõõmsaid 

kilkeid ja tunda elevust. Oli ka põhjust, sest Naeru- ja Rõõmusipsikute rühma lastel oli võimalus sõita 

kiirpaadiga üle mere Aegna saarele ja osaleda loodusmaja giidi Eliko 

juhendamisel õppeprogrammis „Kalur Kalle“. Põnevast õuesõppest said 

lapsed positiivse kogemuse ja teadmised, kuidas elati saarel vanasti. 

Loodusgiidi küsimise peale, mis on saar ja mis on poolsaar, teadsid Sip-

sikud vastata, et poolsaar on ühe otsaga maa küljes ja teise otsaga me-

res. Üheskoos uurisime ka, kes elavad meres ning milline on mereelani-

ke toiduahel. Põnev oli ranna-alalt otsida kõike seda, mida kalad söö-

vad. Leitud kalade toidust tegime suurele kivile näituse. Lõpetuseks 

kordasime üle, kuidas inimene selle 

kõigega seotud on ja kuidas meie 

saame hoida keskkonda puhtana. Tore päev lõppes ühise pikniku ja 

grillimisega mererannal. 

„See on kõige toredam päev mu elus.“, teatas üks väike Rõõmusipsik, 

kui paadiga tagasi maale jõudsime. 

 

Õppealajuhataja Ene 

Ahoi, Aegna! 



Südamesipsikute rühmaga on 

liitunud:  

õpetaja Janeth 
Janeth on aktiivne, 

õpihimuline noor 

õpetaja, keda moti-

veerib tunne olla toetav ja julgustav 

kaaslane igas valdkonnas. 

õpetaja abi Liana 
Liana on kohusetundlik ja edasi-

pürgiv õpetaja, kes 

on avatud uutele 

mõtetele ja väljakut-

setele. 

 

Millal, kes, kus, mida 
 

05.09 pedagoogiline nõupidamine 

18.09 personalile tuleohutuskoolitus ja evakuatsiooniõppus 

19.09 Carmen ja Ene õppepäeval Ida-Virumaa lasteaedades  

20.09 kell 9.15 lasteaias külalised Norrast  

24.09 Carmen Südalinna koolis „Tln haridusstrateegia 2020-30“ 

seminaril 

25.09 Reggio vestlusring 

26.09 Carmen Tartus väärtuskasvatuse konverentsil „Kõik, mida 

elus teadma pean, sain lasteaiast“ 

26.09 Ene ja Siiri Õpetajate majas loeng-vestlusringis „Pea asi on 

peaasi“ - lektor Andrus Lehtmets 

 
 

 

 

Tänusõnad … 

 
… Kaisale, Kärdile ja Siirile  tead-

mistepäeval Nähkaga tegevuste 

läbiviimise; 

… Marellele õunajooksu korralda-

mise;  

… Loolole ja Eigele mihklilaada 

korraldamise;  

… laste vanematele ja vanavane-

matele mihklilaadal osalemise ja 

abi eest!  

6 September 2019 

Palju õnne! 

Anne - 18.september 

Saame tuttavaks! 

Päikesesipsikute rühmaga on 

liitunud:  

õpetaja Hedi  
Hedi on pühendu-

nud, leidlik ja abi-

valmis noor õpetaja, kes oskab 

märgata ja hoolida. 

õpetaja abi Merle 
Merle on kõigi jaoks 

alati olemas, ta on 

väga sõbralik ja 

abivalmis. Ta oskab 

luua hea kontakti 

nii laste kui töökaaslastega. Merle 

oskab  hästi lauda katta. 

Naerusipsikute rühm on 

saanud endale 

õpetaja Eige 
Eige alustas lasteaia-

õpetaja õpingutega 

eelmisel sügisel. Ta 

on õpetaja, kes lähtub 

lapsest, on pühendunud ja 

rõõmsameelne.   

 

õpetaja abi 

Maria 
Maria on abi-

valmis, tegut-

seb lastega, pakub abi nii täis-

kasvanule kui lapsele. On 

rõõmsameelne ja sõbralik õpe-

taja. 

 

Naerusipsikute  rühma 

õppetegevusele loob lisa-

väärtust Hanna, kes on 

Euroopa vabatahtlik Sak-

samaalt.  
Hannale meeldib muusika, ta 

unistab sellest, et võiks õpeta-

da  lastele pillimängu. Hanna 

lemmikinstrument on flööt. 

Septembris alustas liikumis-

õpetajana tööd  

Marelle  
Marelle on oma alale 

pühendunud õpetaja, 

kes soovib pakkuda lastele sport-

likku indu, mängulusti ja aktiivset 

tegutsemist. 

 

Rõõmusipsikute 

rühmaga on lii-

tunud: 

õpetaja abi Kadri 
Kadri soovib võtta vastu väljakut-

sed ja panna end proovile täiesti 

uuel erialal. Ta on sõbralik, rõõ-

mus ja hakkamasaaja igas olukor-

ras. 

Mängusipsikute rühmaga on 

liitunud õpetaja Joanna-

Eliisa 
Joanna on kohusetund-

lik, täpne ja 

innovatiivne. Tal on 

hea analüüsivõime ja 

pingetaluvus. Vabal 

ajal tegeleb Joanna kunsti ja spor-

diga. Tegeleb ka kostüümide õmb-

lemise ja disainimisega. 


